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7 4 d e  Møde.  

Lørdag den 18. Februar Kl, 13. 

Formanden: I Skrivelser af Dags 
Dato meddeler Finansministeren, at han 
agter her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Normeringslov for Finans- 
aaret 1939홢40 og 

Forslag, til Lov om midlertidigt Løntil- 
læg til Statens Tjenestemænd m. n. 

Uden for Dagsordenen giver jeg 
Ordet til den højtærede Finansminister, for 
at han kan faa Lejlighed til at fremsætte de 
anmeldte Lovforslag. 

Finansministeren (V. Buhl): Jegskal 
tillade mig for det høj e Ting 'at fremsætte 
Forslag til Lov om midlertidigt Løntillæg til 
Statens Tjenestemænd m. Jl. 

Statens Tjenestemænd og Pensionister 
oppebærer som bekendt et Regulerings- 
tillæg, hvis Størrelse afhænger af et af sta- 

- . tistisk Departement opgiort Udmftstal. der ' 
for Vareprisernes Vedkommende beregnes 
paa Grundlag af Detailpriserne = i Januar 
Maaned forud for det Finansaar, for hvilket 
Reguleringstillægget skal gælde. Et  Ud- 
giftstal paa 1907 giver Ret til: en Portion 
Reguleringstillæg, og der lægges derefter en 
Portion til for hvert tilkommende Tal paa 
104, indtil 6 Portioner er naaet med et 
Udgiftstal paa 2 427. Her er da til det 
ordinære Interval løjet et ekstraordinært 
Interval, en stille Zone paa 3 Gange 104, 
saaledes at den 7de Portion først ydes ved 
et Udgiftstal paa 2 843, hvorpaa man igen 
følger den almindelige Norm. 

Efter at Udgiftstallet er naaet op i den 
stille Zone, har Statstjenestemændenes Ho- 
vedorganisationer i de to foregaaende Aar 
og nu igen i Aar fremsat Anmodning om, at 
Tjenestemandsloven maa blive ændret, saa- 
ledes at Tjenestemændene. ogsaa inden for 
denne Zone faar Ret til Reguleringstillæg 
efter de almindelige Regler. Dette Ønske 
har Regeringen lige saa lidt i Aar som tid- 
ligere ment at kunne efterkomme, idet man 
finder, at det her drejer sig om en saa bety- 
delig Ændring af Lønningsloven af 1931, 

-홢 홢 at Overvejelser af en saadan Ændring først 
kan finde Sted, naar en almindelig Revision 
af Tjenestemandsloven skal foregaa. 

Paa den anden Side har man ment, at - 
der for dét kommende Finansaar bør ydes 
Tjenestemændene et midlertidigt Løntil- 
læg, ligesom Tilfældet har været i forrige 
'og i indeværende Aar. I 1937 var Udgifts- 
tallet 2 710, hvad der gav Ret til 6 Por- 
tioner Reguleringstillæg, medens Resulta- 
tet, saafremt man ikke havde indført den 
stille Zoné, vilde være blevet 8 Portioner. 
Der blev da for 1937홢38 indrømmet MT 
ekstraordinær Portion, saaledes at der i alt 
blev 7 Portioner. I Fjor var Udgiftstållet , 
2 853, det vil sige 11 over den øverste Graeri- 
se for den stille Zone, hvorved Tjeneste- 
mændene fik Ret til en 7de, ordinær Por- 
tion. Desuden blev der da ydet et ensartet 
ekstraordinært Løntillæg paa 168 Kr., sva- 
rende til to Portioner af det for den lavest- 
lønnede Tjenestemandsgruppe fastsatte Re- 
guleringstillæg. 

I Aar er U dgiftstallet faldet med 22 
til 2 831, og det ligger nu 11 under Øverste- 
grænsen for den stille Zone, hvoraf følger, 
at Retten til den 7de ordinære Portion Tillæg 
bortfalder for det kommende Finansaar. 

Under en Forhandling, som i Tirs- 
dags blev ført i Finansministeriet med Re- 
præsentanter for de tre Centralorganisa- 
tioner og Danmarks Lærerforening, blev . 
der opnaaet Enighed om for 1939홢40 at 
søge gennemført en midlertidig Ordning, 
gaaénde ud paa, at der hjemles Tjeneste- 
mændene det samme ensartede Løntillæg 
paa 168 Kr. som for indeværende Finansaar, 
og desuden en ekstraordinær Portion Re- 
guleringstillæg i Stedet for den bortfaldne 
ordinære 7de Portion, , saaledes at der ikke 
sker nogen Ændring i den samlede ,Aflpn" 
ning. Der blev samtidig fra Organisationer- 
nes Side ydet Tilslutning til, at samme 
Aflønning opretholdes . for Finansaaret 
1940홢41, saafremt der indtræder en saa- 
dan Stigning i Udgiftstallet, - at l i  eneste- 
mændene igen efter de almindelige Regler 
faar Ret til den 7de Portion. Den ekstra- 
ordinære Portion vil altsaa i saa Fald bort- 
falde for 1940홢41. Holder UdgiftstålIet 
sig derimod: for 1940홢41 inden for den 
stille Zone, vil Spørgsmaalet om en midler- 
tidig Ordning for d e t t e  Aar blive taget op 
til fri Forhandling. , 

Medens det, selvsagt, i Almindelighed 
er uden. Betydning, om Udgiftstallebs Stig- - 
ning eller, Fald fra den ene Zone til den 
anden er af større eller mindre Omfang, 
synes det naturligt at -se, noget anderledes 
paa Sagen, naar Udgiftstallet, som Tilfældet 
har været i Fjor og i Aar, bevæger sig mellem 
den stille Zone og den næste almindelige 
Zone. I Fjor, da den 7de ordinære Portion, 


